
 
 
 
 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Approvvigionamenti, accordi e assistenza giuridico-amministrativa 
 

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671 – Faxmail 06/50516086 
Mail: dg.acquisti@agenziademanio.it 

 

 

 

Rif. Int. 2023/115-DC 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per l’acquisto di materiale informativo istituzionale per l’Agenzia del Demanio. 

 

IL RESPONSABILE DELLA U.O. APPROVVIGIONAMENTI, ACCORDI E ASSISTENZA 
GIURIDICO-AMMINISTRATIVA 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 58/2023 del 1° agosto 2023 e nei limiti dei 
poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 15 giugno 2023 (prot. n. 
168) 

PREMESSO CHE: 

• La U.O. Comunicazione, con nota Prot. n. 22 del 15 settembre 2023, ha rappresentato 

la necessità di realizzare del materiale grafico per la Fiera Real Expo (che si terrà a 

Monaco) e per la Fiera ANCI (che si terrà a Genova) entrambe previste per il mese di 

ottobre 2023, nonché del materiale marketing divulgativo per le stesse ed altro materiale 

informativo istituzionale per l’Agenzia; 

• il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Laura Guarino, giusta nomina prot. n. 38-

I del 26 gennaio 2023; 

• il RUP, con nota n. 23 del 15 settembre 2023, ha comunicato che, per lo svolgimento 

del servizio in questione, è stata individuata la NOWNEXT S.r.l.s., in quanto già in 

possesso di tutte le informazioni ed immagini necessarie per la realizzazione degli 

output in questione, avendo già in precedenza lavorato per l’Agenzia, nonché unico 

fornitore in grado di consegnarci gli output nei tempi brevi previsti; 

• Il RUP ha richiesto alla NOWNEXT S.r.l.s. suddetta Società di preventivare il costo per 

le attività richieste che saranno pari ad € 17.000 (diciasettemila) oltre IVA, come indicato 

nell’offerta presentata dalla stessa in data 15 settembre 2023; 

• sussistendo i presupposti di cui all’art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. n. 76/2020, conv. in 

L. n. 120/2020 – c.d. D. L. Semplificazioni, e tenuto conto di quanto previsto dall’art. 1, 

comma 450, della L. n. 27 dicembre 2006 n. 296, circa l’obbligatorietà di ricorrere agli 

strumenti messi a disposizione dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, 

il RUP ha ritenuto di avviare una trattativa diretta con la suddetta Società; 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000236.19-09-2023.U



2 
 

• in data 15 settembre 2023, il Rup, supportato dalla U.O. Acquisti e Servizi Generali, ha 

proceduto all’inserimento della documentazione tecnica sul portale del MePa ai fini 

dell’avvio della RdO n. 3716123 con la NOWNEXT S.r.l.s. (P.I. 16434231003) dando 

come termine ultimo di presentazione dell’offerta il 18 settembre 2023 alle ore 18:30; 

• entro il termine indicato, la NOWNEXT S.r.l.s. (P.I. 16434231003) ha presentato 

un’offerta migliorativa sul valore economico stimato pari a € 16.900,00 

(sedicimilanovecento/00) al netto dell’IVA; 

• il suddetto importo trova copertura sul centro di costo di Comunicazione Esterna, alla 

voce “Costi per mostre e fiere”; 

• il contratto sarà stipulato in modalità elettronica mediante la piattaforma del Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

DETERMINA 

- ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, l’affidamento del servizio 
in questione alla NOWNEXT S.r.l.s., (P.I. 16434231003), con sede legale in via 
Bonaventra Cerretti 25, 00167 ROMA ad un costo complessivo pari ad € 16.900,00 
(sedicimilanovecento/00) al netto dell’IVA; 

- che il contratto sarà stipulato in modalità elettronica mediante il portale del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione 

- di procedere ai sensi dell’articolo 28, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 alla pubblicazione 
sul sito dell’Agenzia del Demanio della presente determina a contrarre. 

Roma, data del protocollo 

 

              
                       Il Responsabile 
            Dott. Giandomenico Giudice 
 
 

 
 
 

GIUDICE GIANDOMENICO
2023.09.19 12:37:03

CN=GIUDICE GIANDOMENICO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


